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CARTOGRAFÍA 

• ESPAÑA. Mapas generales. Ca. 1721-. Theatre de la Guerre en Espagne et en 
Portugal : Dreseé sur les Memoires des plus Habiles Ingenieurs &c. Presenté À 
Philippe V Roy D'Espagne, et des Indes. &c: &c: / Par son Tres Humble, et Tres 
Obeissants Serviteurs Jean Covens et Corneille Mortier Géographes. – Escala [ca. 
1:1.080.000]. 17 ½ Lieües Communes d'Espagne [= 10,3 cm]. – A Amsterdam : 
Chez Jean Covens et Corneille Mortier, [1721?]. 

1 mapa en 4 h. : grab., col. ; 97 x 120 cm en h. de 52 x 66 cm ó menos. 

• ESPAÑA. Mapas generales. Ca. 1712-. The War in Portugal and Spain with the 
Harbours of The Groyne, Vigo & Bayonna, Porto, Lisbon & St: Ubes, Cadiz, &c. and 
A Chart from England to the Streitghts / I. Harris delin et Sculp. – Escala [ca. 
1:1.570.000]. 120 English Miles [= 12,3 cm]. – London : Sold by Tho. Bowles Print 
and Map Seller in St. Pauls Church Yard next to the Chapter House, [1712?]. 

1 mapa : grab., col. ; 61 x 101 cm. 

• CÁDIZ (Puerto). Cártas náuticas. 1811.- A Plan of the Harbour and Environs of 
Cadiz : Constructed by Means of an Examination of the best Authorities, and of 
Observations Made on the Spot : Is with Permission Dedicated to General Morse 
Inspector General of Fortifications &c. &c. &c. / By George Landmann, Captain in 
the Corps of Royal Engineers. – Escala [ca. 1:35.400]. 3 Millas Maritimas [= 15,3 
cm]. – London : Published by A. Arrowsmith 10 Soho Square for the Author, 19th 
Feby. 1811. 

1 carta naútica : grab. ; 67,5 x 100,5 cm. 

 

FOTOGRAFÍA, GRABADO, DIBUJO Y 

CARTELES 

Fotografía 
• ANÓNIMO S. XIX.- 2 retratos españoles. Daguerrotipos, ca. 1850. Uno de ellos en 

caja ovalada forrada de terciopelo y otro desmontado. 

• ANÓNIMO s. XIX.- Retrato de mujer. Daguerrotipo enmarcado, ca. 1855. 

• ANÓNIMO s. XIX.- Retrato de mujer. Ambrotipo en estuche, ca. 1860. 
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• J. LAURENT (1816-1886).- 34 fotografías de Vistas de distintas ciudades de 
España, ca. 1870. Papel albumina sobre tarjeta americana. 

• J. LAURENT (1816-1886).- 2 fotografías de Vistas de Madrid, entre 1860-1870. 
Papel albúmina, 420 x 530 mm. 

• E. LAMY.- Fuente y plaza de la Montera, ca. 1870. Papel albúmina. 

• J. PEDROSA.- Vistas de La Alhambra. 3 fotografías de J. Pedrosa, 1857. Papel 
albúmina partir de negativo de papel. 

• Eusebio JULIÁ (1830-1895).- Retrato de Sebastiana Vacas, ca. 1875. Fotografía 
coloreada al óleo por el pintor Mariani, 155 x 122 cm. 

• Manuel de COS BORBOLLA.- Conjunto de fotografías correspondientes al archivo 
fotográfico de este autor que complementa a lo adquirido en 2005 y que 
comprende 2829 positivos y 1362 negativos. 

  

Dibujo 
• Ricardo CANALS (1876-1931).- Busto femenino de perfil. 1 dibujo en sanguina, 

sobre papel avitelado amarillento, 336 x 230 mm. En el verso hay un apunte a 
carboncillo de un busto femenino de frente 

• Ramón PADRÓ PEDRET (1848-1915).- [Militares en una plaza]. 1 dibujo en lápiz 
grafito sobre papel aviltelado amarillento, 220 x 318 mm. Álbum del Viaje al Norte 
con S.M. Alfonso XII. 11 dibujos a lápiz grafito. 

  

Grabado - Libros de artista 
• BORGES, Jorge Luis.- El gaucho. Editorial Emecé. Buenos Aires. 1981. Incluye el 

poema de Jorge Luis Borges y cincografías originales de Juan Carlos Liberti y 
Federico Martino impresas en papel Conqueror Dibujo, con un tiraje total de 190 
ejemplares. Numerada. Firmada por Jorge Luis Borges y los artistas. Ejemplar 
Fuera de Comercio. 

• BORGES, Jorge Luis.- La luna. Editorial Emecé. Buenos Aires. 1980. Incluye el 
poema de Jorge Luis Borges y cincografías originales de Juan Carlos Liberti y 
Federico Martino impresas en papel Conqueror Dibujo, con un tiraje total de 190 
ejemplares. Edición en conmemoración del cuarto centenario de la ciudad de 
Buenos Aires. Numerada. Firmada por Jorge Luis Borges y los artistas. Ejemplar 
Fuera de Comercio. 
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• BORGES, Jorge Luis.- España. Editorial Emecé. Buenos Aires. 1980. Incluye el 
poema de Jorge Luis Borges y cinco grafías originales de Juan Carlos Liberti y 
Federico Martino impresas en papel Conqueror Dibujo, con un tiraje total de 190 
ejemplares. Edición realizada en conmemoración del cuarto centenario de la 
fundación de la ciudad de Buenos Aires. Numerada. Firmada por Jorge Luis 
Borges y los artistas. Ejemplar Nº 149. 

• BORGES, Jorge Luis; Cogorno, Santiago.- Cinco Poemas. Ediciones Proa. Buenos 
Aires. 1986. Edición de doscientos ejemplares firmados y numerados en papel 
Conqueror Verge de 180 gr. en caja de editor. Incluye prólogo de Jorge Luis Borges 
escrito poco antes de su muerte y sus poemas Las Cosas; Soneto del vino; El 
instante; 1964 y Los espejos; y cinco serigrafías originales de Santiago Cogorno 
iluminadas a mano en acuarela. 38 x 25 cm. 

• CORTÁZAR, Julio.- Cartas de Mamá. Prólogo de Jorge Luis Borges. Con un dibujo 
y una viñeta de Guillermo Roux. Ediciones Proa. Buenos Aires. 1992. De este libro 
se imprimieron doscientos ejemplares en papel Conqueror Vergé Ivory de 130 g. 
numerados del 1 al 200; y treinta ejemplares numerados del I al XXX en los cuales 
el dibujo de Guillermo Roux se encuentra iluminado a mano y firmado por el 
artista. Este ejemplar forma parte de ese tiraje especial de treinta ejemplares. 
Ejemplar en rama. 46 p. 34,5 x 25 cm. 

• ROJAS, Gonzalo.- Contra la muerte. Editado en Santiago de Chile, 2006. Ejemplar 
3/41. Con serigrafías iluminadas a mano originales de Guillermo Núñez, que 
ilustran textos del poeta Gonzalo Rojas. Medidas: 390 x 285 mm. 

• LE plus beau cadeau.- Editor: Robert y Lydie Dutrou. Paris, 1995. Poemas de 
jóvenes ciegos acompañados de textos en francés de Jean Clarence Lambert. Con 
texto en braille. Contiene 7 grabados originales de Joan Miró, Antoni Tàpies, 
Eduardo Chillida, Pierre Alechinsky, Peddersen, Miote, Sugai. Edición especial, 
con suite de tres pruebas de estado firmadas por Miró y un grabado más iluminado 
de cada artista. 

• MACHADO, Antonio.- Campos de Castilla. Poemas escogidos. Editorial Raiña 
Lupa. Paris, 1996. Texto de Antonio Machado con 5 grabados originales de 
Alejandro Marcos (1937). Medidas: 250 x 650 mm. 

  

Carteles 
• CARTEL de las elecciones municipales de 1931.-  

• BABIANO. Ayuda al niño: los trastornos alimenticios… 
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Postales 
• 35 postales de los años 1920-1930 (15 de tema humorístico y 20 reproducciones de 

cuadros) 

 
  

IMPRESOS DEL SIGLO XVI 

• ARIAS, Francisco (1533-1605).- Traicte de l'oraison mentale, ou Meditation des 
mysteres de la vie & passion de notre Sauueur Iesus-Christ : diuisé en trois parties 
/ par le R.P. François Ariaz ... ; et nouuellement mis en françois.— A Paris : Chez la 
veufue Gabriel Buon ..., 1600. 

• AVERROES.- Auerrois ... Epithoma totius metaphysices Aristotelis ; Prohemium 
duodecim libri Metaphysices ... – Venetijs : apud Hieronymum Scotum, 1542. 

• AZPILICUETA, Martín de (1492-1586).- Compendium manualis Nauarri / Petro 
Alagona ex Societate Iesu ... auctore ; nunc denuo recognitum, & a multis quibus 
antea impressorum in curia abundabat mendis, correctum ; Adiecto etiam nunc 
primum Tract. de vsuris, ac breui elecho totius operis. — Caesaraugustae : Typis 
Michaelis Eximini Sactij : Expensis Angeli Tauani, 1594. 

• CASAS, Bartolomé de las (m. 1566).- Tyrannies et cruautez des Espagnols, 
perpétrées ès Indes occidentales, qu’on dit le Nouveau Monde, brièvement 
descrites en langue castillane par l’évesque Dom Frère Barthélemy de Las Casas ... 
– Anvers : François de Ravelenghien, 1579. 

• CEFFINO, Zanobio.- La triomphante entrée de l’empereur nostre sire Charles le 
cincquiesme ... faicte en la très noble cite dé Rome … -- Antuerpiae : Joannes 
Steelsius, 1536. 

• GUEVARA, Antonio de (ca. 1480-1545).- The familiar epistles of Sir Anthonie of 
Gueuara, preacher chronicler and counseller to the Emperour Charles the Fift … --
Printed at London : by Henry Bynneman for Raufe Nevubery, [1575 ?]. 

• IGLESIA católica.- Hore in laudem beatissimae Virg. Marie tripliciter ac separatim 
pro temporum varietate excusa.— Venetijs : apud heredes Luceantonij Iunte, 1541. 

• JESUITAS.- Regulae Societatis Iesu. – Vilnae : In Collegio eiusdem Societatis, 1582 
. 

• LEE, Edward.- Exhibita quaedam, per Eduardum Leum, Oratorem anglicum in 
consilio Caesareo ante belli indictionem. Responsio cordatissima nomine Caesare 
... – [Antwerp] : Io[annes] Gr[apheus], 1528. 
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• LUIS de Granada (O.P.) (1504-1588).- [Guía de pecadores. Italiano] .- Guida de 
peccatori : nel qual s'insegna tutto ciò, che deue far il Christiano da principio della 
sua conuersione, per insino alla perfettione / composto dal R.P.F. Luigi di Granata, 
dell'Ordine di S. Dominico. Aggiuntoui vn sermone ssortatorio alla conuersione, & 
à mollificare i cuori duri / del Beato Lorenzo Giustiniano, primo patriarca di 
Venetia. – In Venetia : appresso Marco Claseri, 1597. 

• PRIMALEÓN. Francés.- Le Second livre de Primaleon de Grece, fils de Palmerin 
d'Olive ... – Lyon : Benoist Rigaud, 1588. 

• PRIMALEÓN. Francés.-  L´histoire de Primaleon de Grece continuant celle de 
Palmerin d´Olive ... – Lyon : para les heritiers de Benoist Rigaud, 1600. 

• PRIMALEÓN. Italiano.- Primaleone nel qual si narra à pieno l´historia d´i suoi 
valorosi fatti & di Polendo suo fratello. – Venetia : appresso P. Gironimo Giglio e 
compagni, 1559. 

• Pseudo Isidoro.- Soliloquia seu Synonima de homine et ratione alias de spirituali 
consolatione.— Leipzig : Martin de Lantzpergt, 1502. 

• SANTILLANA, Íñigo López de Mendoza, Marqués de (1398-1458) .-  [Prouerbios 
de dõ yñigo lopez de mendoça : con vn tractado de remedio contra fortuna que esta 
puesto en fin / introduciõ del marques de Sãtillana dõ Yñigo lopez de Mendoça ... ; 
Pero diaz de Toledo hizo otro prologo]. Tractado de prouidencia cõtra fortuna / 
cõpuesto por Diego d valera. – [Toledo : Sucesor de Pedro Hagembach, ca. 1510?]. 

• EL solene iuramento, que su Magestad hizo en la insigne Ciudad de Valencia este 
año de mil y quinientos y nouenta y nueue ... – Impresso en Seuilla : por Rodrigo 
de Cabrera, 1599. 

• SOTO, Pedro de.- Methodus confessionis Seu verius doctrinae pietatisque 
christianae praecipiorum capitum epitome ... – Dilingae : Sebaldus Mayer, [1576]. 

• TENORIO, Francisco.- [Passio duorum] Tractado de devotissimas y muy 
lastimosas contemplaciones de la passion del hijo de Dios... van ... añadidas las 
horas de la passion ... – Alcalá de Henares : en casa de Joan de Mey Flandro : a 
costa de Luis Gutierrez, 1553 

• TORRES, Francisco de (ca. 1509-1586) .- Francisci Turriani Societatis Iesu, Contra 
Boquinum Biturigum sectae Zuinglianae, nominis eiusdem Societatis Iesu 
calumniatorem Apologeticus. – Coloniae : apud Ludouicum Alectorium & haeredes 
Iacobi Soteris, 1578.  

• IBN Zarza, Samuel.- [Mekor hayim] Sefer Mekor hayim. – Mantovah : Nidpas ‘a.y. 
há-suhutafim Me’ir bem Efraim me-Padovah ... [1559]. 
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IMPRESOS DEL SIGLO XVII 

• MAS, Diego (1553-1608) .- Historia de la vida y milagros de la bienauenturada 
Santa Ynes de Montepoliciano, de la Orden de Predicadores : con otras vidas de 
doze sieruas de Dios de la mesma Orden / por el Maestro fray Diego Mas. – Con 
licencia en Valencia : en casa de Pedro Patricio Mey, 1601.  

• HISTORIA del valoroso cauallier Polisman, nella quale, oltre alla sua origine, vita, 
& imprese, si contengono anco diuersi auuenimenti di viaggi, tornei, maritaggi, 
battaglie a mare, & da terra, & infiniti generosi fatti, di altri nobilissimi cauallieri : 
opera non meno vtile che diletteuole, piena di sententiosi motti, [e] belli essempi / 
nuouamente tradotta  della lingua spagnuola nella italiana, da M. Giouanni 
Miranda. – In Venetia : appresso Lucio Spineda, 1612.  

• BONILLA, Alonso de (ca. 1567-1642) .- Nuevos conceptos espirituales para los 
esclauos del santissimo Sacramento y deuotos del nombre de Iesus, juntamente 
con otros a la limpia y pura Concepcion de la Virgeb Maria ... / compuesto todo por 
Alonso de Bonilla natural de Baeça. – Impresso en Baeça : por Pedro de la Cuesta, 
1615.  

• BAUDERON, Brice .- Pharmacopea parisiense paraphraseada / por el dotor Brison 
Bauderon ; traduzida por Iuan del Castillo. ؟ Impresso en la ciudad de Cadiz : por 
Iuan de Borja, 1622.  

• TENORIO, Francisco (O.F.M.) .- [Passio duorum] Tratado de devotissimas y mvy 
lastimosas contemplaciones de la Passion del Hijo de Dios, y de la Compassion de 
la Virgen Santa Maria su madre : por esta razon llamado Passio duorum... – 
Madrid : Juan Gonçalez, 1623.  

• VALCÁRCEL, Juan de .- En la causa de residencia que ante mi ha pendido, y 
pende, del doctor Juan de Villabona Zubiaurre, Oydor mas antiguo, y Alcalde de 
Corte, que fue de la Real Audiencia que reside en esta ciudad de Santa Fe, del 
Nuevo Reyno de Granada de las Indias, por cedula y provision particular ... / Juan 
de Valcarcel. – [S.l. : s.n., 1625].  

• QUEVEDO, Francisco de (1580-1645) .- [Los sueños. Francés] Les visions de don 
Francisco de Quevedo Villegas, Cheualier de l'Ordre S. Iacques, & Seigneur de 
Iuan-Abad / traduites d'espagnol par le sieur de la Geneste. – A Paris : Chez Pierre 
Billaine... à la Bonne-Foy ..., 1632.  

• CRUZAMONT, Louis de .- Atroces hechos de impios tyranos por interencion de 
franceses, o Atrocidades franceses executadas por impios tyranos : colegidas de 
autores diversos mayores de toda escecion y escritas en lengua latina / por Luis  de 
Cruzamonte ... ; traduzidas en español y aumentadas ... por el mismo autor. – [S.l. : 
s.n.], 1633.  

• EMBLEMATICA gratulatio serenissimo principi Cardinali Ferdinando 
Hispaniarum Infanti exhibita, dicata, dum Austricorum quondam domum, nunc 
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eorumdem  munificentia Societatis Iesu Collegium Mechliniae auspicatò 
praeterueheretur. –  Antuerpiae : ex Officina Plantiniana Balthasaris Moreti, 1635.  

• L'ESPAGNOL aux abois, et les derniers souspirs de la maison d'Austriche.— A 
Lyon : iouxte la copie imprimée à Paris, 1635.  

• LA defaite de XV. cens espagnols & bourguignons du Gouuernement d'Auennes / 
par la Garnison françoise de la Capelle en Picardie. – [S.l.] : iouxte la copie 
imprimée à Paris, le 4 de mars, 1636.  

• LE monstre du Conseil d'Espagne demasqué / par la missiue d'un Gentil-homme 
D. addressée à un capitaine colonel en l'Armée du Roy, en Lorraine. – A Lyon : 
Chés Iean-Aymé Candy, 1636.  

• JUAN IV, Rey de Portugal .- Declaration du Roy de Portugal sur le faict de la 
guerre : contenant la lettre du Roy d'Espagne contre luy escritte, auec la responce : 
ensemble a traitté de la paix acordée par la Mejeste au Duc Charle, le deuziesme 
Mars mil six cens quarante & vn. – A Paris : par Pierre Rocolet ..., [1641]  

• DIARIO y verdadera relacion de todo lo sucedido en los reynos de España, Flan 
des, Alemania, Italia, Portugal y Cataluña, desde 30. de agosto del año 46. hasta los 
fines de Diziembre del dicho : dase cuenta de la rota que se dio al Frances en el 
cerco de Lerida y de las que se han dado al Portugues en diferentes ocasiones, Y de 
la muerte del Principe nuestro Señor. – Impreso en Lima : en la Imprenta de Iulian 
Santos de Saldaña, por Jorge Lopez de Herrera, 1647.  

• PALAFOX y Mendoza, Juan de (1600-1659) .- Peregrinacion de Philotea al Santo 
Templo, y Monte de la Cruz / del ilustrissimo ... don Iuan de Palafox y Mendoza ... 
– Con licencia, en Zaragoza : por Diego Dormer, 1661.  

• ELZEVIR, Daniel (1626-1680) .- Catalogus librorum qui in bibliopolio Danielis 
lsevirii venales extant. – Amstelodami : ex Officina Elseviriana, 1674.  

• CARLOS II, Rey de España .- Testament und Codicill Caroli Secundi, Königs in 
Spanien : gemacht den 2. Octobris, Anno 1700 : neben Interschidenen Briefen und 
Schriften gedachtes Testament betreffende : samt dem Bildnus des Koniges 
Philippi V. – Madritt : [s.n.], 1700. 

 

IMPRESOS DEL SIGLO XVIII 

 

• IUS Hispano-Austriacum assertum. – [S.l. : s.n.], 1701.  
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• GIROLANO da Montefortino (O.F.M.) (1662-1738) .- Pro Philippo quinto catholico 
Hispaniarum, ac Indiarum monarcha piissimo : oratio panegirica anno tertio regni 
ejus / per fratrem Hieronymum de Montefortino Ordinis Minorum ... – Neap. : 
apud Felicem Moscam, [1704?].  

• MOLLET, Antonio .- Epithalamium serenissimorum principum Delphini 
galliarum, et Mariae Teresiae Hispaniarum infantil / decantabat ... Antonius 
Mollet ... ad solemnem gratiarum actionem ... die X. Kal. Mart. Anno M.DCC.VL. – 
Cervariae : apud Emmanuelem Ibarra, Universitatis Typographum, [1745] .  

• BENEGASI y Luján, José Joaquín .- Vida del portentoso negro San Benito de 
Palermo : descrita en seis cantos joco-serios, del reducidissimo metro de 
seguidillas, con los argumentos en octavas / por Joseph Joachin Benagassi y Luxan 
... – Reimpresso en el Puerto de Santa Maria : por Francisco Vicente Muñoz, 1752.  

• ARDAX, Juan Bautista .- Explicación del juicio universal : tragedia / por el Sr. 
Juan Bautista Ardax del Monte-Libano. – Barcelona : por Francisco Suriá ..., 
[1760].  

• LETRAS de las tonadillas, que se cantarán en los saynetes del auto sacramenta "Lo 
que va del hombre a Dios" / que representará la Compañía de Juan Angel el día 29 
de Mayo de 1761. – En Madrid : en la Imprenta de Antonio Muñoz del Valle, 1761.  

• NIERENBERG, Juan Eusebio (1595-1658) .- Oracion breve de Sr. San Augustin 
usada de señor S. Francisco de Sales a la Madre de Dios quando se padece 
tribulacion... / sacados... del V. P. — [Mexico] : impressos en la Imprenta de la 
Bibliotheca Mexicana, 1762.  

• JUAN Eusebio Nieremberg de la Compañia de Jesus. — [Mexico] : impressos en la 
Imprenta de la Bibliotheca Mexicana, 1762.  

• OVIEDO, Juan Antonio de (1670-1757) .- Novena en honra del gloriosissimo 
patriarcha señor San Joachin, padre de la madre de Dios y abuelo del mismo Dios / 
que dexo escrita el R.P. Dr. Juan Antonio de Oviedo, de la Sagrada Compañia de 
Jesus. – Impressa ... en Mexico : en la Imprenta de los Herederos de doña Maria de 
Rivera ..., 1762.  

• ESPAÑA.- [Cédula, 1771-12-05] .- El Rey. Mi Governador, Capitan General, 
Regente, y Audiencia de mi Reyno de Aragon: Sabed, que siendo tan propio de mi 
paternal amor a mis vassallos dispensarles las gracias ... he venido en conceder 
indulto general a todos los presos ... – [S.l. : s.n., s.a.].  

• DER Jesuit in der Apokalypsis oder Die Plage der ausserordentlichen Gattung von 
Heuschrecken in der Offenbarung Johannis IX. Kapitel. – [S. l.] : Berlegt auf 
kosten der gesellschaft, 1773.  

• PALAFOX y Mendoza, Juan de (1600-1659) .- [Carta al Sumo Pontífice Inocencio 
X. Alemán] Don Juan Palafox, berühmten Bischofs zu Angelopolis in 
Nordamerika, briefe an Pabst Innocenz X. Seine Streitigkeiten mit den Jesuiten 
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betreffend : Ihrer Wichtigkeit wegen aus den Spanisch- und Lateinischen 
übersetzt, und mit Anmerkungen beleuchtet. – Frankfurt ; und Leipzig : [s.n.], 
1773.  

• JUAN de San Antonio (O.F.M.).- Novena de Nuestra Señora la Virgen Maria de 
Bethlen / dispuesta por el R.P. Fr. Juan de San Antonio ... – Reimpressa en Mexico 
: en la Imprenta del Lic. D. Joseph de Jauregui, 1774.  

• GARCÍA, Ignacio (s. XVIII) .- Der aufrichtige Rathgeber im Geschäfte des ewigen 
Heils; das its, die heilwirkende Einsamkeit durch saftige Betrachtung ewiger 
Wahrheiten / in spanischer Sprache beschrieben von P. Ignaz Garzia der G.J- 
Bußprediger in Amerika ; in die deutsche Sprache übersetzt, von Ferdinand 
Reisner ... – Augsburg : bey Johann Jakob Mauracher, 1776.  

• SUNSÍN de Herrera, Josef .- Via sacra, que la soberana reyna de los angeles Maria 
Santissima señora nuestra anduvo ants de su dichoso transito por todos los lugares 
santos donde sintió sus divinos gozos, y terribles dolores ... / sacada a luz por el Dr. 
D. Josef Sunsin de Herrera. – Reimpressa en Mexico : por D. Phelipe de Zuñiga, y 
Ontiveros ..., 1778.  

• LEPRINCE de Beaumont, Jeanne-Marie (1711-1780) .- La devoción ilustrada, ó 
Conversaciones familiares entre una sabia directora, y algunas personas de 
distinción, sobre el verdadero camino de la virtud / obra que escribió en frances 
Madama de Beaumont y traducia en castellano ... Juan Manuel Giron. – Madrid : 
por la viuda de don Manuel Martin, donde se hallara, 1782.  

• CHANREAU, Pierre-Nicolas .- Lettres écrites de Barcelonne à un zélateur de la 
liberté, qui voyage en Allemagne ... / Par M. Ch*** ... – A Paris : chez Buisson, 
librairie, 1792 .  

• DUCRAY-DUMINIL, François-Guillaume (1761-1819) .- [Alexis, ou la Maisonnette 
dans les bois. Español] Alexo ú La casita en los bosques : manuscrito encontrado 
junto a las orillas del rio Isera / publicado en francés por M. Ducray Duminil ; y 
traducio por don J. y don T.M.L. – Madrid : por Cano, 1798. 

 

IMPRESOS DEL SIGLO XIX 

• ABREU Galindo, Juan de (O. F.M.).- Historia de la conquista de las siete islas de 
Gran Canaria. — Santa Cruz de Tenerife : [s.n.], 1848 (Imp. Isleña).  

• EL angel hospitalario : romance recitado por un niño a SS.MM. en la visita que se 
dignaron hacer del Santo Hospital de Bilbao, la mañana del dia 18 de junio de 
1828. – Bilbao : [s.n., s.a.] (Imprenta de J. Basozabal).  
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• APÉNDICE a un folleto titulado Observaciones acerca de un papel que ha parecido 
en el público, con el título de Exposición sobre los derechos de la Sra. Infanta doña 
Carlota a la Corona de España en falta de sus hermanos varones. – Cádiz : 
Imprenta del Estado-Mayor General, 1811.  

• ASIOLI, Bonifazio.- Principios elementales de música adoptados no conservatorio 
de Milano... cum tres tabellas. – Lisboa : Typ. de R.D. Costa, 1831.  

• BASTIAT, Frédéri.- Sofismas económicos. – Bogotá : Imp. de Ancizar, 1848.  

• BEHAR, Jakim David.- Teatro en 4 actos en poesía. — Trieste : s.n., Primer dia de 
Tamuz 5649 (1889).  

• BIBLIA. N.T. Hechos de los Apóstoles. Tagalo Ang Manga Guinaua nang Mangá 
Apostol ... —Madrid : British & Foreign Bible Society, 1899.  

• BIOGRAFÍA del libertador Simón Bolivar ó La independencia de la América del 
Sur : reseña histórico-biográfica. – Paris : Lib. de Rosa y Bouret, 1868.  

• BLACKMAR, Frank W. (1854-1931).- Spanish institutions of the Southwest. – 
Baltimore : The Johns Hopkins Press, 1891.  

• BROWSON, Orestes Augustus (1803-1876).- Opiniones de un anglo-americano 
acerca de la espedición cubana y los anexionistas.— Nueva Orleans : Imp. de la 
Patria, 1850.  

• BUSTAMANTE, Carlos María de.- Tezcoco en los últimos tiempos de sus antiguos 
reyes, ó sea Relacion tomada de los manuscritos inéditos de Boturini. – México : 
Imp. de Mariano Galvan Rivera, 1826.  

• CASANOVA, Inocencio.- Memorandum of the wrongs and acts of violence which 
since 1868 the Spanish Government in the Island of Cuba have done to the person 
and family and property of Inocencio Casanova ... – New York : Macdonald & 
Palmer, 1871.  

• CASTILLO, Francisca Josefa de la Concepción de ( O.F.M. Clarisas).- Sentimientos 
espirituales de la venerable Madre Francisca Josefa de la Concepcion de Castillo, 
relijiosa [sic.] en el Convento de Santa Clara de la ciudad de Tunja en la republica 
neo-granadina del Sur-America. – Santafé de Bogotá : [s.n.], 1843 ( Impr. de 
Bruno Espinosa por Benito Gaitán).  

• CAYETANO de San Juan Bautista.- Doctrina cristiana segun el método con que la 
enseñan los Padres de las Escuelas Pías.— El Cuzco : Imprenta Libre por Juan 
Bautista Santa-Cruz, 1835.  

• COLEGIO Silvela.- Colegio Silvela : distribución de premios de 1829 / redactada 
por Francisco Silvela. – Paris : Imprenta de Gaultier-Laguionie, 1829.  
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• DAUBRESSE, M.- La musicoterapia. — Madrid : La Irradiación, [ca. 1900].  

• EROLES, Joaquín Ibáñez Cuevas, Barón de (1784-1825).-  Catalanes, El enemigo 
en vez de desistir del empeño de dominaros trabaja ahora mas que nunca para 
conseguirlo... : ... manifiesto ... / el Baron de Eroles. – [Vich? : s.n., 1811?].  

• ESPAÑA.- [Constitución, 1812. Francés].-  Constitution politique de la monarchie 
espagnole : promulguée a Cadix, le 19 de mars 1812 / traduit de l'espagnol par P. 
Delasteyrie. – Paris : Chez tous les marchands de nouveautés, 1814.  

• LA España Moderna : trozos escogidos de autores castellanos contemporáneos.— 
Compenague : Lybecker & Meyer, 1892.  

• EXPOSICIÓN que hace un peruano al virey Lacerna acerca del verdadero estado 
politico de la America en la presente epoca. – Santiago de Chile : Imprenta 
Nacional, 1822.  

• EXPOSICIÓN Regional de Filipinas (1895. Manila).- Catálogo de los objetos 
presentados en la exposición regional de Filipinas, inaugurada en Manila el día 23 
de Enero de 1895. – Manila : Tipolitografía de Chofré y Comp., 1896.  

• FILIPINAS.- Reglamento para la organización, régimen y servicio de la Guardia 
Civil de las Islas Filipinas aprobado por Real Orden de 24 de marzo de 1868.— 
Manila : [s.n.], 1880 (Imp. Amigos del País).  

• HERMITE, Henri.- Études geologiques sur les Iles Baléares : premiére partie 
Majorque et Minorque. – Paris : F. Savy, 1879 ( F. Pichon).  

• HOMENAGEM a Calderón de la Barca pelo Semanario catholico A Civilisaçao ... – 
Ponta Delgada : Typ. Minerva, 1881.  

• HOSPITAL Militar de Jolo.- Memoria reglamentaria del Hospital Militar de Jolo : 
correspondiente al año de 1891. – Manila : Tip.-Lit. de Ramírez y Comp., 1892.  

• HUGO, Victor (1882-1885).- Les travailleurs de la mer. – Paris : Librairie Illustrée, 
1876.  

• INDEPENDENCIA constante de la Iglesia Hispana y necesidad de un nuevo 
Concordato.- Madrid : [s.n.], 1842 (E. Aguado).  

• JUBINAL, Achille (1810 - 1875).- Notice sur les armes defensives, et spécialement 
sur celles qui ont été usitées en Espagne ... – Paris : Challamel, 1840.  

• LA Habana. Ayuntamiento.- Ordenanzas municipales de La Habana. – La Habana 
: [s.n.], 1827 (Imp. del Gobierno y Capitanía General).  

• LECOMTE, Georges.- Espagne. – Paris : G. Charpentier et E. Fasquelle, 1896.  
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• LOBO, Bernardo.- Memorial que presentaron las mocitas españolas a la Junta 
general y Regencia comun, quejandose de la falta de consortes / compuesto por 
Bernardo Lobo. – Valencia : Imprenta de Ildefonso Mompie, 1819.  

• MANUAL de la Estrella del Oriente : compuesto para el uso de los patronos.— 
Nueva York : [s.n.], 1867 ( Imprenta de El Espejo Masónico).  

• MARTÍNEZ, Ildefonso.- De la pelagra y mal de la rosa de Asturias : monografía en 
que se describen estas enfermedades, y se responde a las preguntas hechas por la 
Academia de París. – Madrid : [s.n.], 1848 ( Imp. del Colegio de Sordo Ciegos).  

• MARTÍNEZ, Juan.- Oración declamatoria, y funeral panegírico, que en las honras 
de ... Fray Andrés Gonzales Obispo de Nueva Cazares predicó en el Convento de 
Santo Domingo de la Ciudad de Manila dia 11 de Marzo de 1709 ... – México : Vda. 
de Miguel Ribera Calderón, 1710.  

• MARTÍNEZ Marina, Francisco (1754-1833).- Catálogo de algunas voces 
castellanas, puramente arábigas, o derivadas de la lengua griega, y de los idiomas 
orientales, pro introducidas en España por los árabes. – [Madrid : Imprenta de 
Sancha, 1805].  

• MÉJICO.- [Constitución federal, 1857.].- Constitución Federal de los Estados 
Unidos Mexicanos ... – Puebla : Imprenta del Hospicio,1888.  

• MERIMÉE, Prosper.- Gli spagnuoli in Danimarca : scene storiche in tre giornale. – 
Milano : A. F. Stella, 1832.  

• MONTJOIE, Galart de (1746-1816).- Histoire de quatre espagnols / par F.L.C. 
Montjoye. – A Paris : chez Le Normant, An IX, 1800-1801.  

• MUTHUON, J. M..- Traité des forges dites catalanes, ou L'art d'extraire 
directement et par une seule opération le fer de ses mines ... / par J.M. Muthuon. – 
Turin : [s.n.], 1808 (de l'Imprimerie départementale).  

• NAPIER, W.F.- History of the war in the Peninsula, and in the south of France : 
from the year 1807 to the year 1814. – New York : Redfield, 1844.  

• NOVENA en honor de San Miguel Arcangel invicto defensor de Nuestra Madre... - 
Manila : [s.n.], 1896 (Imp. Ramírez).-  

• PITARRA, Serafí (1839-1895).- Singlots poétichs, ó sia, Col.lecció de obras jocosas, 
dramáticas, líricas y narrativas. – Barcelona : I. López, 1864 -1874.  

• PRADT, Dominique de.- Garantías que se hao de pedir à Hespanha. – Lisboa : 
Impressao Régia, 1833.  
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• QUEVEDO, Francisco de ( 1580 - 1645).- [Historia de la vida del Buscón. Francés]  
Histoire de Pablo de Segovie : ( el gran tacaño). – Paris : Leon Bonhoure, 1882.  

• ROBERTT, Gastón.- Los divertidos y curiosos juegos de escamoteo, antiguos y 
modernos. – Paris : Garnier, [s.a.].  

• SIDDUR. Alemán.- Die Táglichen gebete ber Israeliten ... –Rödelheim : Druck u. 
Verlag von J. Lehrberger & Comp., 1873.  

• SPAIN and her colonies ... – New York : Peter Fenelon Collier, 1898.  

• SUPINO, Fray.- Boceto histórico político de actualidad : los dos compadres 
Cánovas y Sagasta. – Vitoria : Imp. de La Ilustración de Álava, 1887.  

• SWIFT, John Franklin.- Going to Jericho or Sketches of travel in Spain and the 
East. – New York : A. Roman & Company, 1868.  

• TIERNOS lamentos con que la Alma llora los gravisimos tormentos que padeció ... 
– Manila : [s.n.], 1872 ( Imp. de los " Amigos del Pais").  

• VARGAS y Alzate, Antonio J. de.- Método el mas ventajoso, que hasta ahora se ha 
encontrado para remitir a la memoria, con mayor brevedad y menor molestia ... 
sobre las divisiones de las materias morales que escribió el presbítero D. Francisco 
Santos Grocin, de cuya doctrina lo ha formado / Antonio J. de Vargas y Alzate ... – 
Bogotá : impreso por J.A. Cualla, 1831.  

• VERNES, François.- El viajador sensible ó Mi paseo a Iverdun : adornado en esta 
última impresión con dos láminas finas / por don Bernardo María de la Calzada. – 
Madrid : Imprenta de Antonio Fernández : se hallará en la libreria de Gabriel 
Sanchez ..., 1819.  

• VILAR de Malta, Luis.- Catalogo y descripcion sucinta de los pájaros de la Albufera 
de Valencia : que dedica al M.I.S. Conde del Castellá ... el disector de su gabinete 
historia natural / L.V. de M. – Valencia : [s.n.], 1827 (Imprenta de la Viuda de 
Manuel Muñoz).  

IMPRESOS DEL SIGLO XX 

 

• ALMANAC de les lletres : calendari per 1921 .- [Sóller : Marqués i Mayoll], 1921.  

• ANTONIO Machado, Federico García Lorca, Miguel Hernández : recuerdo de 
1949.— Buenos Aires : [s.n.], 1949 ( Gráf. Bartolomé U. Chiesne). 
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• AREITZ.- La revolución y el criterio católico.— Buenos Aires : Sebastián de 
Amorrortu e Hijos, 1937. 

• BONE, Gertrude.- Days in Old Spain.— London : MacMillan, 1939. 

• BRITISH Museum.- Catalogue of printed books : Cervantes.— London : William 
Clowes and Sons, 1908. 

• BRU, Roser.- Diez canciones anónimas españolas, diez dibujos.— Santiago de Chile 
: Ediciones Traitraico, 1966. 

• BULAVAN, Pedro Icasiano de.- Memorial de los estudiantes filipinos al 
integérrimo defensor de los principios de la Constitución Norte-Americana y de la 
libertad de Filipinas Willam J. Bryan en su viaje a Filipinas el año 1905.— Manila : 
I.F. , [ s.a.]. 

• CELAYA, Gabriel.- El principio sin fin. – Córdoba : [s.n.], 1949 (Imp. A. Carmona). 

• DALI, Salvador.- The secret life of Salvador Dalí ; translated by Haakon M. 
Hevalier.— New York : Burton C. Hoffman, 1942. 

• DERWENT, George Harcourt Johnstone.- Goya : an impression of Spain.— 
London : Methuen and Co. Ltd., [1930]. 

• DESCHAMPS, Bernard.- La vérité sur Guadalajara.— Paris : Denoël, 1938. 

• DEVOTO, Daniel.- Dos clases públicas de la historia de la música.— Mendoza : 
Universidad Nacional de Cuyo, 1945. 

• FAUX-DOTEZAC, Maurice.- Málaga : son climat, ses indications thérapeutiques. – 
Paris : Vigot Frères, 1910. 

• FERNÁNDEZ Almujara, Eugenio.- El manuscrito 726 de la Biblioteca de la 
Universidade de Coimbra ... – Coimbra : Biblioteca Geral da Universidade, 1935. 

• FERNÁNDEZ de los Reyes, Antonio.- Cantos del pueblo. – Málaga : Tip. de la 
Equitativa, 1903. 

• FIGUEIREDO, Fidelino de.- As duas Espanhas : liçoes feitas no Instituto de Altos 
Estudos nos días 27, 29 e 30 de janeiro de 1932. — Coimbra : [s.n.], 1932 
(Imprensa da Universidade). 

• GIDE, André (1869 -1951).- Los monederos falsos. – Madrid : Biblioteca Nueva, 
1934. 
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• GÓNGORA y Argote, Luis de (1561-1627).- Versos de Góngora : en el III centenario 
del óbito del poeta. – Córdoba : Real Academia de Ciencias, Bellas Letras y Nobles 
Artes, 1927. 

• GUÍA Madrid de noche.— Madrid : [s.n.], 1931. 

• GUILLÉN, Nicolás (1902-1989).- Tengo. – La Habana : Empresa Consolidada de 
Artes Gráficas, 1964. 

• HOMENAJE a Alfonso Reyes : [17 de mayo de 1949]. – México] : Fondo de Cultura 
Económica, 1949. 

• INSTITUTO Escuela (Madrid).- Nuestro Libro. 1935. – Madrid : Instituto Escuela, 
1936. 

• JIMÉNEZ, Juan Ramón (1881 - 1958).- Arias tristes ; Arias otoñales ; Nocturnos ; 
Recuerdos sentimentales. – Madrid : Lib. de Fernando Fé, 1903. 

• JOGOS Floraes de Salamanca.- Poesias premiadas. – Coimbra : F. França Amado, 
1910. 

• LAGOS, Concha.- Carta para después. – Málaga : Dardo, 1957. 

• LARDEUR, J.- Choses d´Espagne. – Paris : Lefort, [1909]. 

• MAIAKOVSKIÏ, Vladimir Vladimirovich (1893-1930).- Ispaniia ; Okean ; Gavana ; 
Meksika ; America ... – Leningrad : Gosudarstvennoe izdatel´stvo, 1926. 

• MAURIN, Joaquín.- Revolution et contre-revolution en Espagne. – Paris : Rieder, 
1937. 

• MENDONÇA, Henrique Lopes de.- Duas palavras sobre a evoluçao e a influencia 
da novela hespanhola : discurso pronunciado ... da Academia das Sciencias de 
Lisboa. – Lisboa : Typ. da Academia, 1905. 

• NERUDA, Pablo (1904-1973).- Nuevo canto de amor a Stalingrado. – México : 
Comité de Ayuda a Rusia en Guerra, 1945. 

• PAZ, Octavio.- Bajo tu clara sombra y otros poemas de España. – Valencia : 
Ediciones Españolas, 1937. 

• PENELLA, Conde de.- Negocios, torpezas y vicios dañosos a la salud y vida del 
pueblo de Portugal. – Vigo : [s.n.], 1919. 

• PERDOMO, José E. (José Enrique) (1901-).- Léxico tabacalero cubano. – 1ª ed. – 
La Habana : [s.n.], 1940. 
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• PICASSO, Pablo (1881-1973).- Children´s homage to Picasso, with 52 drawings by 
Picasso and 48 by the children of Vallauris. – New York : Harry N. Abrams, [1970]. 

• POORE, Charles.- Goya. – New York ; London : Charles Scribner´s , 1938. 

• PONS i Fabregues, Benet (1853-1922).- La bandera de la ciudad de Mallorca. – 
Palma de Mallorca : Soler Prats, 1907. 

• RODRÍGUEZ, Leoncio.- Tenerife : impresiones y comentarios, vulgarizaciones y 
leyendas. – Santa Cruz de Tenerife : La Prensa, 1916. 

• SÁNCHEZ y Escribano, Federico.- El cante de cantes. – New York : Hispanic 
Institute, 1953. 

• SCHULMAN, J.- Catalogue de medailles espagnoles. — Amsterdam : Schulman, 
1915. 

• SHAKESPEARE, William (1564-1616).- No es cordero... que es cordera. — México : 
Ediciones Cuadernos Americanos, 1953. 

• SOUSA, Luis Ernesto Brito Bivar de.- A politica de D. Afonso V em relaçao a 
Castela. – Lisboa : Universidade de Lisboa, Facultade de Letras, 1929. 

• SPILLMANN, Joseph ( 1842 - 1905).- Los hermanos Yang y los Boxers : episodio 
de los últimos desórdenes ocurridos en China. – 4ª ed. – Friburgo de Brisgovia 
(Alemania) : Herder, 1921. 

• TRATADO de las enfermedades de las aves de caza. — Stockholm :1957. 

• VERDAGUER, Mario.- El sonido 13. – Barcelona : Ed. Lux, 1930. 

• VERNER, Willoughby.- History and campaigns of the Rifle Brigade ... – London : 
John Bale, Sons and Danielsson Ltd., 1912-1919. 

• VILLALBA, Z..- Madrid en chamas : (impressoes vividas em Espanha). – Lisboa : 
O Jornal do Comércio e das Colónias, 1936. 

• VISIONS d´Espagne : les cités trop peu connues ... – Grenoble : J. Rey, 1927. 

• WEISS y Sánchez, Joaquín.- Arquitectura cubana colonial : colección de fotografías 
de los principales y más característicos edificios erigidos en Cuba .... – La Habana : 
Tall. de Cultura/Fotograbados Gutiérrez, 1936. 

• WHITTLESEY, Austin.- The minor ecclesiastical domestic and garden architecture 
of southern Spain. — New York : Architectural Book Publishing Co., [1917]. 
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MANUSCRITOS 

 

• ALTOLAGUIRRE, Manuel.- [Carta autógrafa de Manuel Altolaguirre a su amigo 
Molinari, fechada 15 abril 1928]. 

• ALBERTI, Rafael.- [Cartas y postales de Rafael Alberti y Mª Teresa León a Rafael 
de Penagos]. 

• GUILLEN, Jorge (1902 - 1989).- [Carta autógrafa a Jorge Enrique Ramponi, 
fechada en Cambridge,15 dic. 1974]. 

• RENAU.- Gran Feria de Valencia. 1929. 

• GARCIA LORCA, Federico.- Crucifixión. 

• MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino (1856 - 1912).- [Correspondencia de 
M.Menéndez y Pelayo y Francisco Sosa]..- 4 cartas. 

• PELLICER Y SAFORCADA, Juan Antonio.- Historia de la Real Biblioteca de S.M. 
establecida en Madrid por Felipe V y amplificada por el rey N.S. Carlos III. Su 
fundación, progresos, y estado actual hasta el presente año de 1783. Noticia de sus 
Bibliotecarios Mayores y otros individuos de ella. Catálogo razonado de las obras 
que han dado á luz..- [2] h., 120 . 

• ZORRILLA, José.- [Elegía]. 

 
 
 
 

INCUNABLES 

• ISIDORO, Santo, Arzobispo de Sevilla.- De summo bono. — [Coloniem] : Johann 
Landen, [1492]. 
  

• JUAN XXI, Papa (m. 1277).- Copulata tractatuum Petri Hispani ... – Coloniem : 
Henricum Quentell, 1496. 
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• JUAN XXI, Papa ( m. 1277).- Tractatus parvorum logicalium cum commentariis. 
— Coloniem : Henricus Quentell, 1498 
  

• PAES, Alvaro.- De planctu ecclesiae. — Ulmae : Johannes Zainer, 1474. 

 

MÚSICA 

• Daguerrotipos:  

o [Retrato de mujer]. 

o [Retrato de mujer]. 

o [Retrato de niño vestido con traje típico]. 

 

• Grabaciones sonoras:  

o Borges para millones.- Buenos Aires : Emi- Odeón S.A.I.C., 1978. 

o Doce poetas en sus voces. 

o El pensamiento de Julián Marías. 

o Ernesto Sábato. 

o León Felipe por él mismo. Antología poética. 

o MOLINA, Enrique.- Poesía surrealista. Enrique Molina lee sus poemas. 

o NERUDA, Pablo.- Neruda relata: Cuando, donde y el porque de sus 
poemas.- Buenos Aires : R.C.A., [s.a.]. 

o Nicolás Guillén dice los poemas del Gran Zoo. 

o Nicolás Guillén poemas y canciones. 

o Ocho poetas argentinos.- Buenos Aires : Sur y Ten Records. S.R.L., [s.a.]. 

o Raúl González Tuñón por él mismo. Sus poemas y su voz. 
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o Sábato. 

 

• Partituras impresas:  

o ALBÉNIZ, Isaac.- Pepita Jiménez : comédie lyrique en 2 actes... (tirée de la 
novelle de Juan Valera).- Leipzig : Breitkop & Härtel, [1897]. 

 

• Partituras manuscritas:  

o BOCCHERINI, Luigi.- Concierto [D major] a piu instrumenti violino. 

o HUERTA, Francisco T.- Methode de guitare et divertisements favoris 
dedies a la Comtesse Luboff... 

o OREJÓN, Felipe.- Álbum de piezas musicales para canto y piano. 

 

• Rollos de pianola  

o [577 rollos de pianola]. 

o [Colección de 48 rollos de pianola de zarzuelas españolas]. 

 

PUBLICACIONES PERIÓDICAS 

 

• El CHAPARRÓN : lluvia benéfica destinada a apagar los hervores de la sangre … 
Vitoria : Imp. de El Chaparrón.- Números adquiridos: 17 de enero, 7 de febrero y 7 
de marzo de 1869. 

• COMISARIO. Homenaje a Madrid. – [Madrid] : Comisariado del Grupo de 
Ejércitos de la Región Central.- Número adquirido: Año 1, n. 3 (nov. 1938). 

• La FUSTA : semanario satírico. – Granada : Imp. la Fusta.- Números adquiridos: 
Año I, n. 1(en. 1900)-4, n. 9-14, 16-25, 27, 31, 36, 38, 47, 49-50, 52, 56, 60, 64, 66-
67. 
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• INDEPENDENT News. – Paris : Bureau d’informations franco-britanniques.- 
Números adquiridos: 44, 45, 46 (julio 1938) y número extraordinario. 

• El NALÓN : revista asturiana ilustrada de intereses generaes. – Pravia : Imprenta 
del Colegio.- Números adquiridos: 15 oct. 1899, 1 jun. 1900, 1 abril 1899, 1 jul. 
1899, 1 feb. 1900, 15 sept. 1900. 

• La VANGUARDIA de los niños. – Barcelona : [s. n.].- Números adquiridos: n. 1 (30 
dic. 1937)-4. 
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